



## MUNICÍPIO DE PAJEÚ DO PIAUÍ/PI

DISPENSAALETRÔNICA Nº 004/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 0010003320/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Administração e Planejamento, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços de serralheria em geral com fornecimento de material e mão de obra para uso de diversos Departamentos e órgãos da Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência e Edital.*

Fornecedor : EDVALDINO MESQUITA DE SOUSA 78971160349 - 31.070.050/0001-79

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de porta de ferro com forra de metalon, preto 20x20mm, com 2 bandeja, na chapa preta lisa nº 22 medindo 0,85cm x 2,13m, com fechadura e pintura com tinta tipo esmalte sintético na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú- PI.										
1	5,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de porta de ferro, com forra de metalon preto 30x20mm e com folha de porta no metalon preto 40x30mm, com chapa preta, lisa nº 22, com 3 bandeja, dobradiças e fechadura medindo 0,85x2,13 e pintada na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú do Piauí.										
1	10,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	R\$ 410,00	R\$ 4.100,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de portão fechado deslizante no metalon preto 50x30mm, na chapa preta com buzios de 90 nº 22, com fechadura, porta cadeado, puxador para abrir e fechar, trilho guia superior e inferior, batedor e pintado com tinta tipo esmalte sintético na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú do Piauí.										
1	10,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de portão vazado deslizante no metalon preto 50x30, na chapa preta buzo de 90 nº 22, com fechadura, porta cadeado, puxador para abrir e fechar, trilho guia superior e inferior, pintado com tinta esmalte sintético na cor escolhida e batedor										
1	150,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria sob encomenda para execução dos serviços de solda elétrica em geral utilizando eletrodo revestido de 2,5mm e 3,5 mm.										
1	20,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria sob encomenda para execução do Serviço de solda MIG com gás argônico e arame de 8mm.										
1	25,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	-	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Contratação dos serviços de serralheria sob encomenda para execução do Serviço de manutenção e pintura em geral: utilizando para preparação lixa nº 80 e 120, com aplicação de zarcão antiferrugem, e pintura com tinta tipo esmalte sintético na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú do Piauí.										
1	50,00	Hora	SERVICO	SERVICO	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	-	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 53.950,00							Subtotal Orçado: R\$ 53.950,00		0,0000 %	R\$ 0,00



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Manutenção de mesas, carteiras, armários, longarinas, cama hospitalar, maca, poltrona, cadeiras e bancos (serviço com mão de obra e material).										

1	2,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	-	R\$ 0,00
---	------	-----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	---	----------

**Descrição:** Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de janela de ferro com metalon 40x30 mm, com bandeja em chapa preta lisa nº 22mm, 04 dobradiças, 04 ferrolhos, medindo 1.00x 1.20, pintada com tinta tipo esmalte sintético na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú do Piauí.

1	5,00	M²	SERVICO	SERVICO	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00	R\$ 510,00	R\$ 2.550,00	-	R\$ 0,00
---	------	----	---------	---------	------------	--------------	------------	--------------	---	----------

**Descrição:** Contratação dos serviços de serralheria para confecção sob encomenda de grade de proteção de ferro com metalon preto 20x20mm com barras na horizontal a cada 0,15cm e barras na vertical a cada 15cm, travando nas barras horizontais, pintada com tinta tipo esmalte sintético na cor definida pela Prefeitura do Município de Pajeú do Piauí.

Subtotal Lote R\$ 53.950,00


Subtotal Adjudicado R\$ 53.950,00	Subtotal Orçado: R\$ 53.950,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----------------------------------	--------------------------------	----------	----------

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 53.950,00	R\$ 53.950,00	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pajeú do Piauí-PI, 15 de Dezembro de 2023

  
 ANA CLÁUDIA TAVARES DOS REIS  
 Secretário Municipal de Administração e Planejamento